АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРД ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 0 . а /.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 20.04.2020№  976 «Обутверж дении Порядка

предоставления заявителем в муниципальную образовательную организацию
документов, необходимых для получения денежной компенсации

на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского
городского округа»

В соответствии Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Уставом Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 20.04.2020 № 976 «Об утверждении Порядка предоставления заявителем в
муниципальную образовательную организацию документов, необходимых для
получения денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления заявителем в муниципальную

образовательную организацию документов, необходимых для получения
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных
организациях Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

2) в пунктах 1, 3 слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить
словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

2 ;

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.».

2. Внести в Порядок предоставления заявителем в муниципальную
образовательную организацию документов, необходимых для получения
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных
организациях Верхнесалдинского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 20.04.2020 № 976 «Об утверждении Порядка предоставления заявителем
в муниципальную образовательную организацию документов, необходимых
для получения денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий в муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнесалдинского городского округа»
следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «муниципальных общеобразовательных
организациях Верхнесалдинского городского округа» заменить словами
«муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»;

2) в наименовании, пунктах 2, 3 слова «Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»;

3) в грифе утверждения приложения № 1 слова «муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

4) дополнить пункт 1 приложения № 1 следующими категориями:
«□ Ребенок лица, принимающий (принимавшего) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

□ Ребенок гражданина Российской Федерации, призванного на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации»;

Ребенок гражданина Российской Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства,
постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке.»;

3

5) в приложении № 2 слова «сведения о семье (категория семьи
для принятия решения о назначении и выплате денежной компенсации
за питание, реквизиты документов, подтверждающих право на получение
денежной компенсации на питание, - ребенок-сирота; ребенок, оставшийся
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей; ребенок из семьи, имеющей среднедушевой доход ниже
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; ребенок
из многодетной семьи; ребенок с ОВЗ;» заменить на слова «сведения о семье
(категория семьи для принятия решения о назначении и выплате денежной
компенсации за питание, реквизиты документов, подтверждающих право
на получение денежной компенсации на питание, - ребенок-сирота, ребенок,
оставшийся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей; ребенок из семьи, имеющей среднедушевой
доход ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
ребенок из многодетной семьи; ребенок с ОВЗ; ребенок лица, принимающий
(принимавшего) участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области; ребенок гражданина Российской
Федерации, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
Ребенок гражданина Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно
проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,
прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массовом
порядке;».

3. в грифе утверждения приложения № 2 слова «муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «муниципальных общеобразовательных организациях
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru